

Beantwoording vragen Nota van Inlichtingen III Afvaldiensten:

Vraag 1. In de Nota van Inlichtingen geeft u als antwoord op vraag 12 dat perscontainers spoedig worden toegevoegd aan het prijzenblad, deze treffen wij echter nog steeds niet aan in het prijzenblad. Worden deze niet gebruikt?

Antwoord: Hierbij rectificeren wij het antwoord op vraag 12 uit Nota van Inlichtingen II. Opdrachtgever maakt gebruik van losse persen die eigen bezit zijn. Er zullen dus geen perscontainers aan het prijzenblad worden toegevoegd.

Vraag 2. Normaliter wordt voor portaal-, afzet- en perscontainers de lediging (transportkosten) apart doorbelast van de verwerkingskosten. Dit gebeurt omdat het gewicht aan afval in deze containers per klant en zelfs per container bij dezelfde klant behoorlijk van elkaar kunnen afwijken. Ook in de door u ter beschikking gestelde afvalrapportage kan worden gezien dat de verschillen groot zijn. Het nemen van een gemiddelde is lastig, ook omdat het aantal ledigingen te beperkt is. Daarom komt er geen betrouwbaar gemiddelde tot stand. Derhalve is het in de praktijk voor de opdrachtgever altijd nadelig om een tarief af te spreken op basis van een all-in tarief, omdat de inschrijvers niet op basis van hun ervaring een goed gemiddelde kunnen bepalen. In het prijzenblad biedt u de mogelijkheid niet om een apart transporttarief en een apart verwerkingstarief op te geven en vraagt u om kosten per lediging per stuk inclusief transport en verwerking. Op vraag 37 van de Nota van Inlichtingen geeft u echter een antwoord dat op meerdere manier uitlegbaar is. U geeft aan dat kosten welke in het prijzenblad niet benoemd zijn tegen marktconforme tarieven mogen worden doorbelast. Hieruit maken wij op dat het wel degelijk mogelijk is om voor portaal-, afzet- en perscontainers een apart transporttarief en een apart verwerkingstarief per ton in rekening te brengen en dat het voor de voornoemde containertypes volstaat om op het prijzenblad in de kolom, waarboven staat dat er kosten per lediging per stuk inclusief transport en verwerking moeten worden ingevuld, uitsluitend een transporttarief per keer in te vullen. De verwerkingskosten maken dan geen onderdeel uit van de totale kosten op het prijzenblad. Is onze aanname juist? Zo nee, wilt u het prijzenblad aanpassen zodat er een aparte kolom voor de opgave van de verwerkingskosten per ton is voor de portaal-, afzet- en perscontainers? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Wij hebben een nieuw prijzenblad geüpload (Bijlage 05 Herzien prijzenblad 2.0 beveiligd) die zodanig is aangepast dat u voor de verschillende maten open containers een prijs kunt opgeven voor: (1) de kosten per lediging (transportkosten) exclusief verwerking (all-in prijs excl. btw) en (2) de verwerkingskosten per ton (excl. btw).